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Till 

Östermalms stadsdelsnämnd, sammanträde 

2012-06-14 

Ansökan om utvecklingsmedel för att 

kvalitetsutveckla socialtjänstens arbete mot 

våld i nära relationer.  

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Östermalms stadsdelsnämnd ansöker, tillsammans med stadsdelsnämnderna 

Kungsholmen och Norrmalm, om utvecklingsmedel om 1 420 000 kronor från 

Socialstyrelsen.   

 

2. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

 

 

 

Göran Månsson                                    Anna-Lena Christensson Österberg 

stadsdelsdirektör                                  avdelningschef 

  

 

 

Sammanfattning 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 2012 fördela utvecklingsmedel till 

kommuner och ideella föreningar. Syftet är att utveckla kvaliteten på arbetet med 

våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat våld och våldsutövare.  

 

Östermalms stadsdelsförvaltning avser att, i samverkan med stadsdelsförvaltningarna 

Kungsholmen och Norrmalm, fortsätta det pågående utvecklingsarbetet mot våld i nära 

relationer. Förvaltningen planerar att förbättra stödet till barn som upplevt våld mot 

närstående och/eller som själva utsatts, våldsutövare, våldsutsatta med särskild sårbarhet 

och våldsutsatta som inte är motiverade att ta emot något stöd.   
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Bakgrund 

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 2012 fördela så kallade 

utvecklingsmedel till kommuner och ideella föreningar. Syftet är att utveckla kvaliteten 

på arbetet med våldsutsatta kvinnor, barn som bevittnat våld och våldsutövare. Av dessa 

medel kan totalt 70 miljoner kronor gå till kommuner och totalt 20 miljoner kronor gå till 

ideella föreningar som bedriver lokal verksamhet på området. 

 

Ansökningstiden går ut den 25 maj 2012. Bifogad ansökan har därför redan överlämnats 

till Socialstyrelsen och kommer i efterhand att kompletteras med nämndens beslut i 

frågan.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm samverkar sedan mars 

2010 i ett kvinnofridsprojekt. Utvecklingsmedel från länsstyrelsen är beviljade fram till 

och med 31 december 2012. Pengarna har bl.a. använts till omfattande 

utbildningssatsningar, personalkostnader för specialister som har i uppdrag att ge 

våldsutsatta stöd och för projektledning. Projektet har lett till ett nytt arbetssätt i ordinarie 

verksamhets arbete mot våld i nära relationer. Utgångspunkten är att ett specialiserat stöd 

för de som är utsatta behövs parallellt med att medarbetare på alla enheter har ett ansvar 

för att våga se, fråga och agera när de möter någon som är utsatt.  

 

Det nya arbetssättet håller på att implementeras vilket är ett långsiktigt arbete. En grund är 

lagd för arbetet mot våld i nära relationer i ordinarie verksamhet som bygger på funktion 

och inte enskilda personer. Flera områden har förbättrats i och med det utvecklingsarbete 

som skett de senare två åren. En specialistfunktion är skapad bestående av 

socialsekreterare med särskild kompetens som ger stöd till utsatta som önskar eget stöd. 

Alla enheter inom socialtjänsten och äldreomsorgen samt förskoleavdelningen har varsin 

resursperson som deltagit i en utbildningsserie och som har i uppdrag att vara särskilt 

kunnig om våld i nära relationer utifrån den målgrupp man arbetar med. Intern och extern 

samverkan har formaliserats och styrdokument revideras.  

 

Utvecklingsarbetet har hittills främst haft fokus på vuxna våldsutsatta personer som 

önskar ett eget stöd. Det fortsatta arbetet syftar till att fokusera på barn som upplevt våld 

mot närstående och/eller som själva utsatts, stöd till våldsutövare, stöd till våldsutsatta 

med särskild sårbarhet och stöd till våldsutsatta som inte är motiverade att ta emot något 

stöd. 

 

Kostnaderna för fortsatt utvecklingsarbete, som främst handlar om personalkostnader, 

beräknas uppgå till totalt 1 900 000 kronor varav stadsdelsförvaltningarna finansierar 

480 000 kronor.  
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I bifogad ansökan finns en mer ingående beskrivning av vad budgeten avser. Utöver 

personalkostnader för en samordnare på deltid kommer medel främst att användas till 

metodutveckling. Ansökningsblanketten är omfattande, uppdelad i flera områden och 

efterfrågar detaljerade uppgifter. Förvaltningen har fyllt i blanketten utifrån 

Socialstyrelsens anvisningar.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts i samarbete mellan stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, Norrmalm 

och Östermalm och har på sedvanligt sätt behandlats i förvaltningsgrupp och har även 

sänts till Rådet för funktionshinderfrågor för kännedom. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att Östermalms stadsdelsnämnd, tillsammans med 

stadsdelsnämnderna Kungsholmen och Norrmalm, ansöker om utvecklingsmedel om 

1 420 000 kronor för fortsatt utvecklingsarbete mot våld i nära relationer.  

 

Bilaga 

Ansökan till Socialstyrelsen.  

 


